РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 25-1-23

РЕШЕНИЕ

                                               № 95
от «01» ноября 2017г.

Об утверждении  проекта муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»
Руководствуясь статьями 14,35,36,74 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» в соответствие с Федеральными законами:

-от 26.07.2017г № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

- от 29.07.2017г. № 217-ФЗ «О введении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», от 08.05.2013 №136 (в редакции Решений Совета депутатов от 31.03.2014 №11, от 16.12.2014 №27, от 18.03.2015 №39, от 17.11.2015 №46, от 23.12.2016г. № 78, от 04.05.2017г. № 84, от 15.06.2017г. № 89, от 23.08.2017г. № 91) следующие изменения:
1.1  часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

 «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»
1.2 в пункте 2 части 6 статьи 25 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации за исключением пункта 1.2 вступающего в силу с 01.01.2019 года.
     4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».

     5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава муниципального

образования сельское поселение

«Верхнеталецкое»                                                                           Филиппов Ю.Л.